
KOMISIJA

KOMISIJAS LĒMUMS

(2009. gada 3. marts)

par Kopienas nostāju attiecībā uz Lēmumu Nr. 1/2008, ko pieņēmusi ECAA Apvienotā komiteja, kas
izveidota ar Daudzpusējo nolīgumu starp Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, Albāniju, Bijušo
Dienvidslāvijas Maķedonijas Republiku, Bosniju un Hercegovinu, Bulgāriju, Horvātiju, Islandi,
Melnkalni, Norvēģiju, Rumāniju, Serbiju un Apvienoto Nāciju Organizācijas Pagaidu pārvaldes
misiju Kosovā par Eiropas Kopējās aviācijas telpas izveidi, un ar ko groza nolīguma I pielikumu

(2009/243/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes un Padomē sanākušo Eiropas Savienības
dalībvalstu pārstāvju 2006. gada 9. jūnija Lēmumu
2006/682/EK, lai parakstītu un provizoriski piemērotu Daudz
pusējo nolīgumu starp Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm,
Albānijas Republiku, Bijušo Dienvidslāvijas Maķedonijas Repub
liku, Bosniju un Hercegovinu, Bulgārijas Republiku, Horvātijas
Republiku, Islandes Republiku, Melnkalnes Republiku, Norvē
ģijas Karalisti, Rumāniju, Serbijas Republiku un Apvienoto
Nāciju Organizācijas Pagaidu pārvaldes misiju Kosovā (1) par
Eiropas Kopējās aviācijas telpas (EKAT) izveidi (2),

ņemot vērā Daudzpusējo nolīgumu starp Eiropas Kopienu un
tās dalībvalstīm, Albānijas Republiku, Bijušo Dienvidslāvijas
Maķedonijas Republiku, Bosniju un Hercegovinu, Bulgārijas
Republiku, Horvātijas Republiku, Islandes Republiku, Melnkalnes
Republiku, Norvēģijas Karalisti, Rumāniju, Serbijas Republiku un
Apvienoto Nāciju Organizācijas Pagaidu pārvaldes misiju Kosovā
par Eiropas Kopējās aviācijas telpas izveidi (3) (“nolīgums”) un jo
īpaši tā 3. pantu,

tā kā:

(1) Nolīgumu parakstīja 2006. gada 9. jūnijā.

(2) Ar minētā nolīguma 18. pantu izveidota Apvienotā
komiteja, kas atbild par nolīguma pārvaldību un pienā
cīgu īstenošanu.

(3) Kopš nolīguma parakstīšanas ir pieņemti jauni Kopienas
tiesību akti, kas attiecas uz nolīguma īstenošanu.

(4) Nolīguma 17. panta 3. punkta a) apakšpunktā noteikts,
ka Apvienotā komiteja pieņem lēmumus, ar ko pārskata
nolīguma I pielikumu.

(5) Padomes lēmuma 2. panta 2. punktā attiecībā uz nolī
gumu paredzēts, ka Kopienas nostāju attiecībā uz Apvie
notās komitejas to lēmumu pieņemšanu, kuri Kopienas
tiesību aktus attiecina arī uz ECAA partneriem, pieņem
Komisija,

IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

Vienīgais pants

Eiropas Kopienas nostāju ECAA Apvienotajā komitejā, kas izvei
dota saskaņā ar 18. pantu Daudzpusējā nolīgumā starp Eiropas
Kopienu un tās dalībvalstīm, Albāniju, Bijušo Dienvidslāvijas
Maķedonijas Republiku, Bosniju un Hercegovinu, Bulgāriju,
Horvātiju, Islandi, Melnkalni, Norvēģiju, Rumāniju, Serbiju un
Apvienoto Nāciju Organizācijas Pagaidu pārvaldes misiju Kosovā
par Eiropas Kopējās aviācijas telpas izveidi, attiecībā uz nolī
guma I pielikuma grozījumu balsta uz šā lēmuma pielikumu.

Briselē, 2009. gada 3. martā

Komisijas vārdā —

priekšsēdētāja vietnieks
Antonio TAJANI

LVL 72/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.3.2009.

(1) Saskaņā ar ANO Drošības padomes 1999. gada 10. jūnija Rezolūciju
Nr. 1244.

(2) OV L 285, 16.10.2006., 1. lpp.
(3) OV L 285, 16.10.2006., 3. lpp.



PIELIKUMS

“ECAA APVIENOTĀS KOMITEJAS LĒMUMS Nr. 1/2008

(2008. gada 10. decembris),

ar ko aizstāj ECAA nolīguma I pielikumu

APVIENOTĀ KOMITEJA,

ņemot vērā Daudzpusējo nolīgumu starp Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, Albāniju, Bijušo Dienvidslāvijas Maķedo
nijas Republiku, Bosniju un Hercegovinu, Bulgāriju, Horvātiju, Islandi, Melnkalni, Norvēģiju, Rumāniju, Serbiju un Apvie
noto Nāciju Organizācijas Pagaidu pārvaldes misiju Kosovā (1) par Eiropas Kopējās aviācijas telpas izveidi (“ECAA nolī
gums”) un jo īpaši tā 17. panta 3. punkta a) apakšpunktu,

IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

Vienīgais pants

Šā lēmuma pielikums aizstāj ECAA nolīguma I pielikumu.

Oslo, 2008. gada 10. decembrī

Apvienotās komitejas vārdā – priekšsēdētājs ................................................

Autentiskumu apstiprinājis sekretārs .........................................................

LV18.3.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 72/7

(1) Saskaņā ar ANO Drošības padomes 1999. gada 10. jūnija Rezolūciju Nr. 1244.



PIELIKUMS

“I PIELIKUMS

NOTEIKUMI, KAS PIEMĒROJAMI CIVILĀS AVIĀCIJAS JOMĀ

Turpmāk uzskaitīto Eiropas Kopienas tiesību aktu “piemērojamos noteikumus” piemēro saskaņā ar pamatnolīgumu un II
pielikumu par horizontālajiem pielāgojumiem, ja vien šajā pielikumā vai I līdz IX protokolā nav noteikts citādi. Gadī
jumos, kad atsevišķi tiesību akti ir īpaši jāpielāgo, tas ir attiecīgi norādīts.

A. TIRGUS PIEEJAMĪBA UN SAISTĪTI JAUTĀJUMI

Nr. 1008/2008

Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 24. septembra Regula (EK) Nr. 1008/2008 par kopīgiem noteikumiem gaisa
pārvadājumu pakalpojumu sniegšanai Kopienā (pārstrādāta versija)

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 24. pants, 26. pants un I pielikums

Nr. 95/93

Padomes 1993. gada 18. janvāra Regula (EEK) Nr. 95/93 par kopīgiem noteikumiem attiecībā uz laika nišu piešķiršanu
Kopienas lidostās,

grozīta ar:

— Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 27. maija Regulu (EK) Nr. 894/2002, ar ko groza Padomes Regulu (EEK)
Nr. 95/93,

— Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 22. jūlija Regulu (EK) Nr. 1554/2003, ar ko groza Padomes Regulu (EEK)
Nr. 95/93,

— Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 21. aprīļa Regulu (EK) Nr. 793/2004, ar ko groza Padomes Regulu (EEK)
Nr. 95/93.

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 12. pants un 14.a panta 2. punkts

Piemērojot 12. panta 2. punktu, terminu “Komisija” aizstāj ar “Apvienotā komiteja”.

Nr. 96/67

Padomes 1996. gada 15. oktobra Direktīva 96/67/EK par pieeju lidlauka sniegto pakalpojumu tirgum Kopienas lidostās

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 25. pants un pielikums

Piemērojot 10. pantu, terminu “dalībvalstis” aizstāj ar “EK dalībvalstis”.

Piemērojot 20. panta 2. punktu, terminu “Komisija” aizstāj ar “Apvienotā komiteja”.

Nr. 785/2004

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 21. aprīļa Regula (EK) Nr. 785/2004 par apdrošināšanas prasībām aviopār
vadātājiem un gaisa kuģu ekspluatantiem

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 8. pants un 10. panta 2. punkts

B. GAISA SATIKSMES PĀRVALDĪBA

Nr. 549/2004

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 10. marta Regula (EK) Nr. 549/2004, ar ko nosaka pamatu Eiropas vienotās
gaisa telpas izveidošanai (pamatregula)

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 4. pants, 6. pants un 9. līdz 14. pants

LVL 72/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.3.2009.



Nr. 550/2004

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 10. marta Regula (EK) Nr. 550/2004 par aeronavigācijas pakalpojumu
sniegšanu vienotajā Eiropas gaisa telpā (pakalpojumu sniegšanas regula)

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 19. pants, I un II pielikums

Nr. 551/2004

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 10. marta Regula (EK) Nr. 551/2004 par gaisa telpas organizāciju un
izmantošanu vienotajā Eiropas gaisa telpā (gaisa telpas regula)

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 11. pants

Nr. 552/2004

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 10. marta Regula (EK) Nr. 552/2004 par Eiropas gaisa satiksmes pārvaldības
tīkla savietojamību (savietojamības regula)

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 12. pants un I līdz V pielikums

Nr. 2096/2005

Komisijas 2005. gada 20. decembra Regula (EK) Nr. 2096/2005, ar kuru paredz kopīgas prasības aeronavigācijas
pakalpojumu sniegšanai,

grozīta ar:

— Komisijas 2007. gada 8. novembra Regulu (EK) Nr. 1315/2007 par drošības uzraudzību gaisa satiksmes pārvaldībā,
kas groza Regulu (EK) Nr. 2096/2005,

— Komisijas 2008. gada 30. maija Regulu (EK) Nr. 482/2008, ar kuru izveido programmatūras drošības garantijas
sistēmu, kas jāīsteno aeronavigācijas pakalpojumu sniedzējiem, un ar kuru groza Regulas (EK) Nr. 2096/2005 II
pielikumu,

— Komisijas 2008. gada 15. jūlija Regulu (EK) Nr. 668/2008 par Regulas (EK) Nr. 2096/2005, ar kuru paredz kopīgas
prasības aeronavigācijas pakalpojumu sniegšanai, II līdz V pielikuma grozījumiem attiecībā uz darba metodēm un
darbības procedūrām.

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 9. pants un I līdz V pielikums

Nr. 2150/2005

Komisijas 2005. gada 23. decembra Regula (EK) Nr. 2150/2005, ar ko nosaka kopīgus noteikumus gaisa telpas elastīgai
izmantošanai

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 9. pants un pielikums

Nr. 1032/2006

Komisijas 2006. gada 6. jūlija Regula (EK) Nr. 1032/2006, ar ko nosaka prasības lidojuma datu apmaiņas automātiskajām
sistēmām, lai paziņotu, koordinētu un nodotu lidojumus starp gaisa satiksmes vadības vienībām

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 10. pants un I līdz V pielikums

Nr. 1033/2006

Komisijas 2006. gada 4. jūlija Regula (EK) Nr. 1033/2006, ar ko nosaka prasības attiecībā uz lidojuma plānu sastādīšanas
procedūrām lidojuma sagatavošanas fāzē vienotajā Eiropas gaisa telpā

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 5. pants un pielikums

LV18.3.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 72/9



Nr. 2006/23

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 5. aprīļa Direktīva 2006/23/EK par Kopienas gaisa satiksmes vadības
dispečera licenci

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 16. pants, 18. un 19. pants un I līdz IV pielikums

Nr. 1794/2006

Komisijas 2006. gada 6. decembra Regula (EK) Nr. 1794/2006, ar ko nosaka kopēju tarifikācijas sistēmu aeronavigācijas
pakalpojumiem

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 17. pants un I līdz VI pielikums

Nr. 219/2007

Padomes 2007. gada 27. februāra Regula (EK) Nr. 219/2007, ar ko izveido Kopuzņēmumu, lai izstrādātu jaunas paaudzes
Eiropas gaisa satiksmes pārvaldības sistēmu (SESAR)

Piemērojamie noteikumi: 1. panta 1. un 2. punkts un 5. līdz 7. punkts, 2. un 3. pants, 4. panta 1. punkts un pielikums

Nr. 633/2007

Komisijas 2007. gada 7. jūnija Regula (EK) Nr. 633/2007, ar ko nosaka prasības attiecībā uz to, kā piemērot lidojuma
ziņojumu nodošanas protokolu, ko izmanto lidojumu paziņošanai, koordinēšanai un nodošanai starp gaisa satiksmes
vadības struktūrvienībām

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 7. pants, 8. panta otrais un trešais teikums un I līdz IV pielikums

Nr. 1265/2007

Komisijas 2007. gada 26. oktobra Regula (EK) Nr. 1265/2007, ar ko nosaka prasības attālumam starp gaiss–zeme balss
sakaru kanāliem Eiropas vienotajā gaisa telpā

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 9. pants un I līdz IV pielikums

Nr. 1315/2007

Komisijas 2007. gada 8. novembra Regula (EK) Nr. 1315/2007 par drošības uzraudzību gaisa satiksmes pārvaldībā, kas
groza Regulu (EK) Nr. 2096/2005

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 15. pants

Nr. 482/2008

Komisijas 2008. gada 30. maija Regula (EK) Nr. 482/2008, ar kuru izveido programmatūras drošības garantijas sistēmu,
kas jāīsteno aeronavigācijas pakalpojumu sniedzējiem, un ar kuru groza Regulas (EK) Nr. 2096/2005 II pielikumu

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 5. pants, I un II pielikums

C. AVIĀCIJAS DROŠUMS

Nr. 3922/91

Padomes 1991. gada 16. decembra Regula (EEK) Nr. 3922/91 par tehnisko prasību un administratīvo procedūru saska
ņošanu civilās aviācijas jomā,

grozīta ar:

— Komisijas 1996. gada 13. novembra Regulu (EK) Nr. 2176/96, ar ko zinātnes un tehnikas attīstībai pielāgo Padomes
Regulu (EEK) Nr. 3922/91,

LVL 72/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.3.2009.



— Komisijas 1999. gada 25. maija Regulu (EK) Nr. 1069/1999, ar ko zinātnes un tehnikas attīstībai pielāgo Padomes
Regulu (EEK) Nr. 3922/91,

— Komisijas 2000. gada 28. decembra Regulu (EK) Nr. 2871/2000, ar ko zinātnes un tehnikas attīstībai pielāgo Padomes
Regulu (EEK) Nr. 3922/91 par tehnisko prasību un administratīvo procedūru saskaņošanu civilās aviācijas jomā,

— Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 15. jūlija Regulu (EK) Nr. 1592/2002 par kopīgiem noteikumiem civilās
aviācijas jomā un par Eiropas Aviācijas drošības aģentūras izveidi,

— Eiropas Parlamenta un padomes 2006. gada 12. decembra Regulu (EK) Nr. 1899/2006, ar ko groza Padomes Regulu
(EEK) Nr. 3922/91 par tehnisko prasību un administratīvo procedūru saskaņošanu civilās aviācijas jomā,

— Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regulu (EK) Nr. 1900/2006, ar ko groza Padomes Regulu
(EEK) Nr. 3922/91 par tehnisko prasību un administratīvo procedūru saskaņošanu civilās aviācijas jomā,

— Komisijas 2007. gada 11. decembra Regulu (EK) Nr. 8/2008, ar ko groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 3922/91 attiecībā
uz kopējām tehniskajām prasībām un administratīvajām procedūrām, ko piemēro komerciāliem pārvadājumiem ar
gaisa kuģiem,

— Komisijas 2008. gada 20. augusta Regulu (EK) Nr. 859/2008, ar ko groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 3922/91
attiecībā uz kopējām tehniskajām prasībām un administratīvajām procedūrām, ko piemēro komerciāliem pārvadāju
miem ar gaisa kuģiem.

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 10. pants, 12. un 13. pants, izņemot 4. panta 1. punktu un 8. panta 2. punkta otro
teikumu, un I līdz III pielikums

Piemērojot 12. pantu, terminu “dalībvalstis” aizstāj ar “EK dalībvalstis”.

Nr. 216/2008

Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 20. februāra Regula (EK) Nr. 216/2008 par kopīgiem noteikumiem civilās
aviācijas jomā un par Eiropas Aviācijas drošības aģentūras izveidi, un ar ko atceļ Padomes Direktīvu 91/670/EEK, Regulu
(EK) Nr. 1592/2002 un Direktīvu 2004/36/EK

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 68. pants, izņemot 65. pantu, 69. panta 1. punkta otrā daļa, 69. panta 4. punkts un I
līdz VI pielikums

Nr. 1702/2003

Komisijas 2003. gada 24. septembra Regula (EK) Nr. 1702/2003, ar ko paredz īstenošanas noteikumus par sertifikāciju
attiecībā uz gaisa kuģu un ar tiem saistīto ražojumu, daļu un ierīču lidojumderīgumu un atbilstību vides aizsardzības
prasībām, kā arī projektēšanas un ražošanas organizāciju sertifikāciju,

grozīta ar:

— Komisijas 2005. gada 7. marta Regulu (EK) Nr. 381/2005, ar kuru labo Regulu (EK) Nr. 1702/2003, ar ko paredz
īstenošanas noteikumus par sertifikāciju attiecībā uz gaisa kuģu un ar tiem saistīto ražojumu, daļu un ierīču lido
jumderīgumu un atbilstību vides aizsardzības prasībām, kā arī projektēšanas un ražošanas organizāciju sertifikāciju,

— Komisijas 2006. gada 8. maija Regulu (EK) Nr. 706/2006, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1702/2003 attiecībā uz to, cik
ilgā laikposmā dalībvalstis drīkst izdot apstiprinājumus uz noteiktu laiku,

— Komisijas 2007. gada 28. marta Regulu (EK) Nr. 335/2007, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1702/2003 attiecībā uz
īstenošanas noteikumiem par sertifikāciju attiecībā uz gaisa kuģu un ar tiem saistīto ražojumu, daļu un ierīču atbilstību
vides aizsardzības prasībām,

— Komisijas 2007. gada 30. marta Regulu (EK) Nr. 375/2007, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1702/2003, ar ko paredz
īstenošanas noteikumus par sertifikāciju attiecībā uz gaisa kuģu un ar tiem saistīto ražojumu, daļu un ierīču lido
jumderīgumu un atbilstību vides aizsardzības prasībām, kā arī projektēšanas un ražošanas organizāciju sertifikāciju,

LV18.3.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 72/11



— Komisijas 2008. gada 28. marta Regulu (EK) Nr. 287/2008 par Regulas (EK) Nr. 1702/2003 2.c panta 3. punktā
minētā derīguma termiņa pagarināšanu,

— Komisijas 2008. gada 27. oktobra Regulu (EK) Nr. 1057/2008, ar ko groza Regulas (EK) Nr. 1702/2003 pielikuma II
papildinājumu par lidojumderīguma pārbaudes sertifikātu (EASA 15.a veidlapu).

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 4. pants un pielikums. Šajā regulā minētos pārejas periodus nosaka Apvienotā komiteja.

Nr. 2042/2003

Komisijas 2003. gada 20. novembra Regula (EK) Nr. 2042/2003 par gaisa kuģu un aeronavigācijas ražojumu, daļu un
ierīču lidojumderīguma uzturēšanu un šo uzdevumu izpildē iesaistīto organizāciju un personāla apstiprināšanu,

grozīta ar:

— Komisijas 2006. gada 8. maija Regulu (EK) Nr. 707/2006, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 2042/2003 par apstip
rinājumiem uz noteiktu laiku un I un III pielikumu,

— Komisijas 2007. gada 30. marta Regulu (EK) Nr. 376/2007, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 2042/2003 par gaisa kuģu
un aeronavigācijas ražojumu, daļu un ierīču lidojumderīguma uzturēšanu un šo uzdevumu izpildē iesaistīto organi
zāciju un personāla apstiprināšanu,

— Komisijas 2008. gada 27. oktobra Regulu (EK) Nr. 1056/2008, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 2042/2003 par gaisa
kuģu un aeronavigācijas ražojumu, daļu un ierīču lidojumderīguma uzturēšanu un šo uzdevumu izpildē iesaistīto
organizāciju un personāla apstiprināšanu.

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 6. pants un I līdz IV pielikums

Nr. 94/56

Padomes 1994. gada 21. novembra Direktīva 94/56/EK, ar ko nosaka civilās aviācijas nelaimes gadījumu un starpgadī
jumu izmeklēšanas pamatprincipus

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 12. pants

Piemērojot 9. un 12. pantu, terminu “Komisija” aizstāj ar “visas citas ECAA Līgumslēdzējas puses”.

Nr. 2003/42

Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 13. jūnija Direktīva 2003/42/EK attiecībā uz ziņošanu par notikumiem
civilajā aviācijā

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 11. pants, I un II pielikums

Nr. 1321/2007

Komisijas 2007. gada 12. novembra Regula (EK) Nr. 1321/2007, ar kuru nosaka īstenošanas noteikumus attiecībā uz to,
kā centrālajā repozitārijā integrējama informācija par notikumiem civilajā aviācijā, kuras apmaiņu veic saskaņā ar Eiropas
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/42/EK

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 4. pants

Nr. 1330/2007

Komisijas 2007. gada 24. septembra Regula (EK) Nr. 1330/2007, ar kuru nosaka īstenošanas noteikumus attiecībā uz to,
kā ieinteresētajām personām izplatāma Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2003/42/EK 7. panta 2. punktā minētā
informācija par notikumiem civilajā aviācijā

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 10. pants, I un II pielikums

LVL 72/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.3.2009.



Nr. 104/2004

Komisijas 2004. gada 22. janvāra Regula (EK) Nr. 104/2004, ar ko paredz noteikumus par Eiropas Aviācijas drošības
aģentūras Apelācijas padomes izveidošanu un sastāvu

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 7. pants un pielikums

Nr. 736/2006

Komisijas 2006. gada 16. maija Regula (EK) Nr. 736/2006 par Eiropas Aviācijas drošības aģentūras standartizācijas
pārbaužu darba metodēm

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 18. pants

Nr. 768/2006

Komisijas 2006. gada 19. maija Regula (EK) Nr. 768/2006, ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu
2004/36/EK par informācijas vākšanu un apmaiņu attiecībā uz to gaisa kuģu drošību, kuri izmanto Kopienas lidostas, un
informācijas sistēmu pārvaldību

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 5. pants

Nr. 593/2007

Komisijas 2007. gada 31. maija Regula (EK) Nr. 593/2007 par Eiropas Aviācijas drošības aģentūras iekasētām maksām un
atlīdzību

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 12. pants, 14. panta 2. punkts un pielikums

Nr. 2111/2005

Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 14. decembra Regula (EK) Nr. 2111/2005 par darbības aizliegumam Kopienā
pakļauto gaisa pārvadātāju Kopienas saraksta izveidi un gaisa transporta pasažieru informēšanu par apkalpojošā gaisa
pārvadātāja identitāti un par Direktīvas 2004/36/EK 9. panta atcelšanu

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 13. pants un pielikums

Nr. 473/2006

Komisijas 2006. gada 22. marta Regula (EK) Nr. 473/2006, ar kuru nosaka īstenošanas noteikumus darbības aizliegumam
Kopienā pakļauto gaisa pārvadātāju Kopienas sarakstam, kas minēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr.
2111/2005 II nodaļā

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 6. pants un A līdz C pielikums

Nr. 474/2006

Komisijas 2006. gada 22. marta Regula (EK) Nr. 474/2006 par darbības aizliegumam Kopienā pakļauto gaisa pārvadātāju
Kopienas saraksta izveidi, kas minēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 2111/2005 II nodaļā,

ko regulāri groza ar Komisijas regulām (1)

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 3. pants, A un B pielikums

LV18.3.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 72/13

(1) Attiecībā uz pēdējiem grozījumiem pirms ECAA Apvienotās komitejas 2008. gada decembra sanāksmes skatīt Komisijas 2008. gada
14. novembra Regulu (EK) Nr. 1131/2008, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 474/2006 par darbības aizliegumam Kopienā pakļauto gaisa
pārvadātāju Kopienas saraksta izveidi.



D. AVIĀCIJAS DROŠĪBA

Nr. 300/2008

Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 11. marta Regula (EK) Nr. 300/2008 par kopīgiem noteikumiem civilās
aviācijas drošības jomā un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 2320/2002

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 18. pants, 21. pants, 24. panta 2. un 3. punkts un pielikums

Nr. 820/2008

Komisijas 2008. gada 8. augusta Regula (EK) Nr. 820/2008, ar ko nosaka pasākumus kopīgu pamatstandartu īstenošanai
aviācijas drošības jomā

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 6. pants, pielikums un 1. papildinājums

Nr. 1217/2003

Komisijas 2003. gada 4. jūlija Regula (EK) Nr. 1217/2003, ar ko nosaka kopējas specifikācijas valstu civilās aviācijas
drošības kvalitātes kontroles programmām

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 11. pants, I un II pielikums

Nr. 1486/2003

Komisijas 2003. gada 22. augusta Regula (EK) Nr. 1486/2003, ar ko nosaka procedūras Komisijas inspekciju veikšanai
civilās aviācijas drošības jomā

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 16. pants

Nr. 1138/2004

Komisijas 2004. gada 21. jūnija Regula (EK) Nr. 1138/2004 par kopēju definīciju ierobežotas iekļuves drošības zonu
kritiskajām daļām lidostās

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 8. pants

E. VIDE

Nr. 2002/30

Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 26. marta Direktīva 2002/30/EK par noteikumiem un procedūrām attiecībā
uz tādu ekspluatācijas ierobežojumu ieviešanu Kopienas lidostās, kas saistīti ar troksni,

kurā grozījumi izdarīti vai kuras teksts pielāgots ar 2003. gada Pievienošanās aktu un 2005. gada Pievienošanās aktu

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 15. pants, I un II pielikums

Nr. 2002/49

Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 25. jūnija Direktīva 2002/49/EK par vides trokšņa novērtēšanu un pārvaldību

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 16. pants un I līdz VI pielikums

Nr. 2006/93

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 12. decembra Direktīva 2006/93/EK par to lidaparātu ekspluatācijas iero
bežošanu, uz kuriem attiecas Konvencijas par starptautisko civilo aviāciju 16. pielikuma otrā izdevuma (1988.) 1. sējuma
3. nodaļas II daļa

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 5. pants

LVL 72/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.3.2009.



F. SOCIĀLIE ASPEKTI

Nr. 1989/391

Padomes 1989. gada 12. jūnija Direktīva 89/391/EEK par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju drošību
un veselības aizsardzību darbā,

grozīta ar:

Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 20. jūnija Direktīvu 2007/30/EK, ar ko groza Padomes Direktīvu
89/391/EEK, tās atsevišķās direktīvas, kā arī Padomes Direktīvas 83/477/EEK, 91/383/EEK, 92/29/EEK un 94/33/EK,
lai vienkāršotu un racionalizētu ziņojumus par praktisko īstenošanu

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 16. pants, 18. un 19. pants

Nr. 2003/88

Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 4. novembra Direktīva 2003/88/EK par konkrētiem darba laika organizēšanas
aspektiem

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 19. pants, 21. līdz 24. pants un 26. līdz 29. pants

Nr. 2000/79

Padomes 2000. gada 27. novembra Direktīva 2000/79/EK par Eiropas Nolīgumu par civilās aviācijas mobilo darba
ņēmēju darba laika organizēšanu, kas noslēgts starp Eiropas Aviokompāniju asociāciju (AEA), Eiropas Transporta darbi
nieku federāciju (ETF), Eiropas Lidotāju asociāciju (ECA), Eiropas Reģionālo aviokompāniju asociāciju (ERA) un Starptau
tisko Aviosabiedrību asociāciju (IACA)

Piemērojamie noteikumi: 2. un 3. pants un pielikums

G. PATĒRĒTĀJU AIZSARDZĪBA

Nr. 90/314

Padomes 1990. gada 13. jūnija Direktīva 90/314/EEK par kompleksiem ceļojumiem, kompleksām brīvdienām un
kompleksām ekskursijām

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 10. pants

Nr. 93/13

Padomes 1993. gada 5. aprīļa Direktīva 93/13/EEK par negodīgiem noteikumiem patērētāju līgumos

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 10. pants un pielikums

Piemērojot 10. pantu, terminu “Komisija” aizstāj ar “visas citas ECAA Līgumslēdzējas puses”.

Nr. 95/46

Eiropas Parlamenta un Padomes 1995. gada 24. oktobra Direktīva 95/46/EK par personu aizsardzību attiecībā uz
personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 34. pants

Nr. 2027/97

Padomes 1997. gada 9. oktobra Regula (EK) Nr. 2027/97 par gaisa pārvadātāju atbildību nelaimes gadījumos,

grozīta ar:

— Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 13. maija Regulu (EK) Nr. 889/2002, ar ko groza Padomes Regulu (EK)
Nr. 2027/97

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 8. pants

LV18.3.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 72/15



Nr. 2001/95

Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 3. decembra Direktīva 2001/95/EK par produktu vispārēju drošību

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 13. pants, 16. un 18. pants, I un II pielikums

Nr. 261/2004

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 11. februāra Regula (EK) Nr. 261/2004, ar ko paredz kopīgus noteikumus
par kompensāciju un atbalstu pasažieriem sakarā ar iekāpšanas atteikumu un lidojumu atcelšanu vai ilgu kavēšanos un ar
ko atceļ Regulu (EEK) Nr. 295/91

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 17. pants

Nr. 1107/2006

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 5. jūlija Regula (EK) Nr. 1107/2006 par invalīdu un personu ar ierobežotām
pārvietošanās spējām tiesībām, ceļojot ar gaisa transportu

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 16. pants, I un II pielikums

H. CITI TIESĪBU AKTI

Nr. 2299/1989

Padomes 1989. gada 24. jūlija Regula (EEK) Nr. 2299/89 par rīcības kodeksu attiecībā uz datorizētām rezervēšanas
sistēmām,

grozīta ar:

— Padomes 1993. gada 29. oktobra Regulu (EEK) Nr. 3089/93, ar ko groza Regulu (EEK) Nr. 2299/89,

— Padomes 1999. gada 8. februāra Regulu (EK) Nr. 323/1999, ar ko groza Regulu (EEK) Nr. 2299/89.

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 22. pants un pielikums

Nr. 91/670

Padomes 1991. gada 16. decembra Direktīva 91/670/EEK par personāla licenču savstarpēju pieņemšanu amata pienā
kumu pildīšanai civilajā aviācijā

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 8. pants un pielikums

Nr. 437/2003

Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 27. februāra Regula (EK) Nr. 437/2003 par statistikas pārskatiem attiecībā uz
pasažieru, kravu un pasta gaisa pārvadājumiem,

grozīta ar:

— Komisijas 2003. gada 31. jūlija Regulu (EK) Nr. 1358/2003, ar ko īsteno un groza Eiropas Parlamenta un Padomes
Regulu (EK) Nr. 437/2003,

— Komisijas 2005. gada 8. aprīļa Regulu (EK) Nr. 546/2005, ar ko pielāgo Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK)
Nr. 437/2003 attiecībā uz ziņotājvalsts kodu piešķiršanu un groza Regulu (EK) Nr. 1358/2003 par saraksta ar
Kopienas lidostām atjaunināšanu.

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 11. pants, I un II pielikums

LVL 72/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.3.2009.



Nr. 1358/2003

Komisijas 2003. gada 31. jūlija Regula (EK) Nr. 1358/2003, ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr.
437/2003 par statistikas pārskatiem attiecībā uz pasažieru, kravu un pasta gaisa pārvadājumiem un ar ko groza tās I un II
pielikumu,

grozīta ar:

— Komisijas 2007. gada 16. februāra Regulu (EK) Nr. 158/2007, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1358/2003 attiecībā uz
Kopienas lidostu sarakstu

Piemērojamie noteikumi: 1. līdz 4. pants un I līdz III pielikums

Nr. 2003/96

Padomes 2003. gada 27. oktobra Direktīva 2003/96/EK, kas pārkārto Kopienas noteikumus par nodokļu uzlikšanu
energoproduktiem un elektroenerģijai

Piemērojamie noteikumi: 14. panta 1. punkta b) apakšpunkts un 2. punkts” ”

LV18.3.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 72/17


